

PROTOKÓŁ NR 47/2025
z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego
w dniu 2 kwietnia 2025 r.
Starostwo Powiatowe w Raciborzu
Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Starosta wniósł o rozszerzenie porządku posiedzenia o materiały dodatkowe, tj. o:

- 1) informację o wykorzystanych środkach finansowych przeznaczonych na udzielenie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli w 2024 roku,
- 2) pismo p.o. Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu nr MDK 07/1/13/2025 z dnia 28 marca 2025 r.,
- 3) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej,
- 4) zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 15 kwietnia 2025 r.,
- 5) zawiadomienie Komisji Rewizyjnej o przystąpieniu do czynności kontrolnych Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Raciborzu z dniem 15 kwietnia 2025 r.

Ww. materiały dodatkowe zostaną omówione w pkt 7 protokołu.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Przyjęcie Protokołu Nr 43/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 12 marca 2025 r. oraz Protokołu Nr 44/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 18 marca 2025 r.
2. Karta informacyjna Wydziału Komunikacji i Transportu dot. zapoznania się z protokołem z posiedzenia Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. z dnia 28 lutego 2025 r. oraz analizy kwartalnej informacji o spółce za IV kwartał 2024 r. – referuje Prezes Zarządu.
3. Projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego.
4. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu za 2024 rok.
5. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.
6. Sprawy bieżące.
7. Materiały dodatkowe.

Starosta poinformował, że kolejne posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 8 kwietnia 2025 r. o godz. 08.30.

Ad. 1

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 43/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 12 marca 2025 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 1 głosem wstrzymującym – przyjął Protokół Nr 43/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu

Raciborskiego w dniu 12 marca 2025 r., po zgłoszeniu wniosku o sprostowanie zapisów na str. 14-16.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 44/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 18 marca 2025 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 1 głosem wstrzymującym – przyjął Protokół Nr 44/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 18 marca 2025 r.

Ad. 2

Starosta w imieniu swoim oraz zebranych przywitał na posiedzeniu Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Sp. z o.o. w Raciborzu Damiana Knurę (dalej: Prezes Zarządu).

Na wstępie Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis omówił kartę informacyjną Wydziału Komunikacji i Transportu dot. zapoznania się z protokołem z posiedzenia Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. z dnia 28 lutego 2025 r. oraz analizą kwartalnej informacji o spółce za IV kwartał 2024 r.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 876171.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis poinformował, że przedmiotem posiedzenia Rady Nadzorczej w dniu 28 lutego 2025 r. było:

- 1) przedstawienie bieżącej sytuacji ekonomiczno-finansowej Spółki,
- 2) podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii o Planie rzeczowo – Finansowym Spółki na rok obrotowy 2025,
- 3) przyjęcie kwartalnej informacji sporządzonej przez Zarząd Spółki za IV kwartał 2024 r.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis dodał, że przedstawione przez Prezesa Zarządu dane o sytuacji finansowej Spółki stanowią tajemnicę przedsiębiorcy w rozumieniu przepisów ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji.

Następnie Prezes Zarządu udzielił wyczerpujących wyjaśnień dot. sytuacji ekonomiczno-finansowej Spółki za 2024 rok oraz planu rzeczowo-finansowego Spółki na 2025 rok. Głównym i najważniejszym celem działalności Spółki w 2025 r. będzie kontynuowanie współpracy z lokalnymi organizatorami publicznego transportu zbiorowego: Powiatem

Raciborskim i Powiatem Wodzisławskim. Spółka współpracować będzie z gminami w zakresie realizacji zleconych przez te jednostki potrzeb przewozowych. Z uwagi na małe zainteresowanie podróżnych liniami dalekobieżnymi obsługa tych kierunków będzie realizowana w niewielkim zakresie tylko na kierunku do Katowic przez Gliwice. Kontynuowana będzie współpraca z dotychczasowymi klientami w zakresie przewozów pracowniczych i okazjonalnych. Sukcesywnie podejmowane będą działania mające na celu wymianę przestarzałego taboru na nowy lub nowocześniejszy od obecnie posiadanego. Ponadto Prezes Zarządu poinformował, że sytuacja kadrowa Spółki jest stabilna oraz że obecnie nie planuje się znacznych zmian w ilości zatrudnionych, ale na bieżąco prowadzone są działania nad pozyskaniem nowych pracowników mających zastąpić osoby odchodzące na emerytury. W zakresie polityki ekonomicznej główne działania Zarządu polegać będą na ciągłej i systematycznej racjonalizacji i optymalizacji kosztów.

W tym miejscu Starosta serdecznie podziękował Prezesowi Zarządu oraz wszystkim pracownikom Spółki za wykonywanie swoich zadań z ogromnym zaangażowaniem, co przyczynia się stabilnej i solidnej pozycji Spółki na terenie naszego powiatu.

W toku dyskusji poinformowano, że Powiat Wodzisławski na podstawie § 6 ust. 2 porozumienia nr SK.7140.1.20.2020 z dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie organizacji transportu zbiorowego użyteczności publicznej pomiędzy Powiatem Raciborskim a Powiatem Wodzisławskim oraz wykonując uchwałę nr 388/2025 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 26 marca 2025 r., wypowiedział ww. porozumienie z dniem 30 czerwca 2025 r. Wobec powyższego, linia użyteczności publicznej nr U/2411/17 Racibórz-Pogrzebień-Kornowac-Rydułtowy przebiegająca przez teren Gminy Kornowac zostanie zlikwidowana z dniem 1 lipca 2025 r.

W dalszej części posiedzenia Starosta oraz Prezes Zarządu zapoznali zebranych z szczegółami akcji promocyjnej pn. „Odwiedź niezwykłą atrakcję Powiatu Raciborskiego z bezpłatnym dojazdem!”. Przekazali, że w ramach akcji dzieciom z przedszkoli i szkół podstawowych zapewniony zostanie bezpłatny transport autobusami PKS w Raciborzu Sp. z o. o., celem zwiedzenia Zamku Piastowskiego w Raciborzu. Warunkiem darmowego dojazdu autobusem jest zakup biletu na zwiedzanie Zamku Piastowskim w Raciborzu. Podczas wyjątkowej wycieczki istnieje również możliwość zwiedzenia pozostałych atrakcji Powiatu Raciborskiego – całodniowa dostępność autobusu. Akcja potrwa do końca czerwca 2025 r.

Prezes Zarządu przekazał, że Spółka zakończyła wdrożenie systemu dynamicznej informacji pasażerskiej dla klientów komunikacji powiatowo-gminnej, działającego w oparciu o serwis internetowy KiedyPrzyjedzie.pl. Dzięki nowemu rozwiązaniu pasażerowie uzyskali dostęp

do rzeczywistych odjazdów autobusów z dowolnego przystanku w sieci komunikacyjnej Powiatu Raciborskiego obsługiwanej przez PKS Racibórz. Serwis kiedyPrzyjedzie.pl funkcjonuje już w około 100 polskich miastach. Korzystają z niego m.in. pasażerowie komunikacji miejskiej w Bielsku-Białej, Opolu, Jaworznie, Grudziądzu czy Koszalinie. Ponadto dodał, że Spółka uruchomiła system sprzedaży biletów miesięcznych przez internet. Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z protokołem nr 20/28.02/2025 z przebiegu posiedzenia Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Raciborzu spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Raciborzu, które odbyło się w dniu 28 lutego 2025 r. w siedzibie Spółki, przyjął kwartalną informację o Spółce według stanu na dzień 31 grudnia 2024 r., a także wysłuchał informacji udzielonych przez Prezesa Zarządu Spółki.

O godz. 10.00 Prezes Zarządu opuścił posiedzenie.

W tym miejscu Starosta ogłosił krótką przerwę w obradach Zarządu.

Ad. 3

Po zakończeniu przerwy, tj. o godz. 10.10 Starosta wznowił posiedzenie, a następnie oddał głos Skarbnikowi Powiatu, celem przedstawienia projektów uchwał Rady w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu Roman Nowak zaprezentował:

- 1) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2025 – 2034,
- 2) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekty uchwał znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 881299 i 881298.

Podczas omawiania ww. projektów uchwał, Skarbnik Powiatu zwrócił uwagę na „zwiększenie o kwotę 801 100,00 zł planu dochodów z rezerwy na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego. Środki dotyczą skutków wzrostu o 5% średnich wynagrodzeń nauczycieli, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, czyli ponad poziom tego wzrostu przyjęty do ustalenia potrzeb oświatowych na rok 2025 określonych w art. 81 ust. 1 ustawy o dochodach jednostek

samorządu terytorialnego, tj. 4,1%”. Jednocześnie o ww. kwotę zwiększa się plan wydatków, z przeznaczeniem na wynagrodzenia nauczycieli.

W tym miejscu Skarbnik Powiatu zapoznał zebranych z przygotowaną informacją dot. potrzeb oświatowych dla Powiatu Raciborskiego na 2025 rok dla szkół i placówek oświatowych. Poinformował, że potrzeby oświatowe (wcześniej subwencja oświatowa) wynoszą 82 940 499,00 zł, po ww. zwiększeniu o kwotę 801 100,00 zł, daje to kwotę 83 741 599,00 zł. Na chwilę obecną na podwyżki wynagrodzeń nauczycieli nie zostały zabezpieczone środki finansowe w kwocie 3 107 299,30 zł. Ogółem przekazane środki w ramach potrzeb oświatowych wystarczają na pokrycie ok. 95% kosztów wynagrodzeń.

Ww. informacja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 882924.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z informacją dot. potrzeb oświatowych dla Powiatu Raciborskiego na 2025 rok dla szkół i placówek oświatowych.

Następnie Skarbnik Powiatu omówił wniosek Referatu Spraw Społecznych tut. Starostwa o dokonanie zmian w budżecie powiatu nr ZS.3024.2.2025 z dnia 1 kwietnia 2025 r. polegających na zwiększeniu planu o kwotę 111 608,00 zł w związku z przyjęciem do Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Cyprzanowie 3 rodzeństwa z Powiatu Rybnickiego.

Ww. wniosek znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 882005.

Po dyskusji, Zarząd nie wyraził zgody na zwiększenie planu wydatków, a Starosta polecił Członkowi Zarządu Markowi Kurpisowi, aby Kierownik Referatu Spraw Społecznych przedstawił komplet dokumentów w przedmiotowej sprawie i wyjaśnił ww. sytuację.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2025 – 2034 wraz z autopoprawkami zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu oraz jego skierowaniem na sesję w dniu 15 kwietnia 2025 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2025 – 2034 wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas posiedzenia oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję w dniu 15 kwietnia 2025 r.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu oraz jego skierowaniem na sesję w dniu 15 kwietnia 2025 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas posiedzenia oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję w dniu 15 kwietnia 2025 r.

Starosta omówił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie podniesienia wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych i osób prowadzących rodzinne domy dziecka.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 878524.

Starosta podkreślił, że dzięki ogromnym staraniom i wysiłkom Członków Zarządu oraz Skarbnika Powiatu wygospodarowano środki na to, aby w bieżącym roku zwiększyć wynagrodzenie dla rodzin zastępczych zawodowych i osób prowadzących rodzinne domy dziecka o 300,00 zł do każdej kolejnej grupy w pieczy.

Skarbnik Powiatu poinformował, że podwyższenie wynagrodzenia skutkuje koniecznością zwiększenia planu wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu o 109 000,00 zł. Zaproponował, aby zmiana ta została ujęta w omawianych wcześniej projektach uchwał Rady w zakresie spraw finansowych. Propozycja spotkała się z akceptacją zebranych.

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu o 109 000,00 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych i osób prowadzących rodzinne domy dziecka.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis przekazał ustalenia ze spotkania w dniu 24 marca 2025 r., jakie miało miejsce w tut. Starostwie z przedstawicielami rodzin zastępczych zawodowych i rodzinnych domów dziecka z terenu powiatu raciborskiego, a dotyczyło podwyżki wynagrodzeń. W trakcie spotkania zebrani zaakceptowali propozycję podniesienia wynagrodzenia w rodzinnej pieczy zastępczej o 300,00 zł do każdej kolejnej

grupy w pieczy. Ponadto wyrażono zadowolenie, że przyjęto gradację wynagrodzenia w zależności od liczby dzieci przebywającej w pieczy zastępczej.

Jednocześnie Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis zapoznał zebranych z pismem przedstawiciela rodzin zastępczych zawodowych i rodzinnych domów dziecka z terenu powiatu raciborskiego (data wpływu do tut. Starostwa 28 marca 2025 r.) w sprawie gratyfikacji wynagrodzeń dla rodzin zastępczych. W piśmie zaproponowano wprowadzenie m.in. podwyżki wynagrodzenia w wysokości 500,00 zł do każdej kolejnej grupy w pieczy zastępczej.

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 881413.

Po dokonaniu analizy ww. pisma, Zarząd przyjął zaproponowane podniesienie wynagrodzenia, zgodnie z omawianym projektem uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie podniesienia wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych i osób prowadzących rodzinne domy dziecka.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie podniesienia wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych i osób prowadzących rodzinne domy dziecka wraz z autopoprawkami redakcyjnymi do uzasadnienia zgłoszonymi podczas posiedzenia przez Wicestarostę oraz jego skierowaniem na sesję w dniu 15 kwietnia 2025 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie podniesienia wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych i osób prowadzących rodzinne domy dziecka wraz z ww. autopoprawkami redakcyjnymi do uzasadnienia oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję w dniu 15 kwietnia 2025 r.

Ad. 4

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis przedstawił „Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu za 2024 rok”, które zostało przygotowane na sesję w dniu 15 kwietnia 2025 r.

Ww. sprawozdanie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 881438.

Zarząd Powiatu Raciborskiego pozytywnie zaopiniował „Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu za 2024 rok” oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję w dniu 15 kwietnia 2025 r.

Ad. 5

Starosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał Zarządu w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 881275.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

W tym miejscu Skarbnik Powiatu omówił dodatkowy wniosek Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach dot. zwiększenia planowanych wydatków o kwotę 4 305,00 zł. W piśmie poinformowano, że w sali pierwszego internatu odpadła część tynków sufitu, co uwydatniło spękania na tym suficie.

Ww. wniosek znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 436412.

Po dyskusji, Zarząd postanowił, że do omówienia ww. wniosku powróci na kolejnym posiedzeniu, po uzyskaniu wyjaśnień od Kierownika Referatu Inwestycji i Remontów.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2025 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 881278.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2025 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2025 rok.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej podniesienia wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych i osób prowadzących rodzinne domy dziecka wraz z autopoprawkami redakcyjnymi do uzasadnienia załącznika nr 1.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 880874.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej podniesienia wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych i osób prowadzących rodzinne domy dziecka wraz z ww. autopoprawkami redakcyjnymi?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej podniesienia wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych i osób prowadzących rodzinne domy dziecka wraz z autopoprawkami redakcyjnymi do uzasadnienia zgłoszonymi podczas posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie sprawozdania ze sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo – wychowawczymi w roku 2024.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 881201.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie sprawozdania ze sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi,

prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo – wychowawczymi w roku 2024?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie sprawozdania ze sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo – wychowawczymi w roku 2024.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Jednocześnie Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis poinformował, że dane osobowe ujęte w załączniku do ww. uchwały zostaną zanonimizowane.

Ad. 6

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis przedstawił kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych dot. analizy potrzeb ludności powiatu w odniesieniu do realizacji przez apteki ogólnodostępne zadań określonych w art. 87 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne, a w szczególności pełnienia dyżurów w dzień wolny od pracy oraz dyżurów w porze nocnej.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 881414.

Zarząd Powiatu Raciborskiego po dokonaniu analizy potrzeb ludności powiatu w odniesieniu do realizacji przez apteki ogólnodostępne zadań określonych w art. 87 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne, a w szczególności pełnienia dyżurów w dzień wolny od pracy oraz dyżurów w porze nocnej uznał, że praca Apteki „Pod Różami 24h Centrum Farmaceutyczne” w godz. 6.00 – 24.00 przez 7 dni w tygodniu, spełnia wymogi dotyczące pełnienia przez apteki ogólnodostępne dyżurów zawarte w art. 2 pkt 7³ i 7⁴ Prawa farmaceutycznego.

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk omówiła kartę informacyjną Referatu Administracyjnego dot. ubezpieczenia obiektów Starostwa Powiatowego w Raciborzu, jednostek organizacyjnych powiatu oraz wybranych nieruchomości Powiatu Raciborskiego i Skarbu Państwa.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 880924.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną dot. ubezpieczenia obiektów Starostwa Powiatowego w Raciborzu, jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego oraz wybranych nieruchomości Powiatu Raciborskiego i Skarbu Państwa, a następnie:

- 1) przyjął propozycję indywidualnego ubezpieczenia na okres: 1.07.2025 r. – 30.06.2026 r. obiektów Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz wybranych nieruchomości Powiatu Raciborskiego i Skarbu Państwa (załącznik nr 1 do karty informacyjnej) oraz indywidualnego ubezpieczenia jednostek organizacyjnych według wartości odtworzeniowej,
- 2) wyraził zgodę na włączenie do prowadzonego postępowania wykazu nieruchomości wykazanych przez Referat Gospodarki Nieruchomościami, zawierającego nieruchomości będące własnością powiatu oraz nieruchomości stanowiących mienie Skarbu Państwa, na których usytuowane są budynki,
- 3) zobowiązał dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego do indywidualnego ubezpieczenia mienia i nieruchomości zarządzanych jednostek wg wartości odtworzeniowej,
- 4) koordynację działań w zakresie ubezpieczenia obiektów Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz nieruchomości wskazanych przez Referat Gospodarki Nieruchomościami powierzył Referatowi Administracyjnemu.

Starosta przedstawił kartę informacyjną Referatu Promocji i Współpracy dot. wyrażenia zgody na zwiększenie środków własnych Powiatu Raciborskiego na organizację Partnerskiego Obozu Młodzieżowego CampTogether 2025.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 881119.

Szczegółowych informacji w ww. sprawie udzieliła Kierownik Referatu Promocji i Współpracy Magdalena Kolorz.

Zarząd Powiatu Raciborskiego wyraził zgodę na zwiększenie środków własnych Powiatu Raciborskiego na organizację Partnerskiego Obozu Młodzieżowego CampTogether 2025 i przeznaczenie w 2025 r. na ten cel dodatkowej kwoty 7 980,00 zł.

Stosowne zmiany w budżecie zostaną zaproponowane na kolejnym posiedzeniu Zarządu.

Starosta omówił protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli pn. „Kontrola kompleksowa w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu” oraz wystąpienia pokontrolne, które zostały skierowane do Dyrektora Roberta Myśliwego i Zarządu.

Ww. dokumenty znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 880962, 880973 i 880974.

Zarząd zapoznał się z ww. dokumentami, polecił Sekretarzowi Powiatu udzielić odpowiedzi na wnioski Komisji Rewizyjnej, które zostały wystosowane do Zarządu.

Starosta omówił materiał pt. „Działalność Wojskowego Centrum Rekrutacji w Rybniku na terenie powiatu raciborskiego – kwalifikacja wojskowa w powiecie raciborskim”, który został przygotowany przez Kierownika Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego na najbliższe posiedzenie Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa.

Ww. materiał znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 881012.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z materiałem pt. „Działalność Wojskowego Centrum Rekrutacji w Rybniku na terenie powiatu raciborskiego – kwalifikacja wojskowa w powiecie raciborskim” i postanowił o jego przekazaniu na posiedzenie Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa w dniu 14 kwietnia 2025 r.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis przedstawił projekt odpowiedzi na pismo Prezydenta Miasta Raciborza dot. płatnego parkowania przy Szpitalu Rejonowym im. dr Józefa Rostka w Raciborzu, który został przygotowany przez Kierownika Referatu Spraw Społecznych.

Ww. projekt odpowiedzi znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 881214.

Zarząd Powiatu Raciborskiego nie zaakceptował przygotowanego projektu odpowiedzi na pismo Prezydenta Miasta Raciborza dot. płatnego parkowania przy Szpitalu Rejonowym im. dr Józefa Rostka w Raciborzu. W związku z faktem, że Dyrektor Szpitala Rejonowego w Raciborzu ponosi odpowiedzialność za wprowadzenie opłat za parkowanie pojazdów na terenie Szpitala, ustalenie zasad funkcjonowania parkingu i jest stroną umowy z firmą zarządzającą parkingiem Zarząd polecił przekazać Prezydentowi udzieloną przez Dyrektora odpowiedź – poszerzoną analizę tematu parkingu (data wpływu pisma do tut. Starostwa – 18 marca 2025 r.).

Ad. 7

W tym miejscu Starosta rozpoczął omawianie materiałów dodatkowych.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis zaprezentował informację o wykorzystanych środkach finansowych przeznaczonych na udzielenie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli w 2024 roku, która została przygotowana przez Referat Edukacji na najbliższe posiedzenie Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych.

Ww. informacja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 437036.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z informacją o wykorzystanych środkach finansowych przeznaczonych na udzielenie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli w 2024 roku i postanowił o jej przekazaniu na posiedzenie Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych.

Starosta zapoznał zebranych z pismem p.o. Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu nr MDK 07/1/13/2025 z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie ofert zajęć w instytucji kultury – Powiatowym Domu Kultury w Raciborzu.

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 881624.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z pismem p.o. Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu nr MDK 07/1/13/2025 z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie ofert zajęć w instytucji kultury – Powiatowym Domu Kultury w Raciborzu.

W toku dyskusji, Zarząd Powiatu Raciborskiego polecił Kierownikowi Referatu Edukacji przedstawić na kolejne posiedzenie projekt regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora instytucji kultury – Powiatowego Domu Kultury w Raciborzu.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. Zaproponował, aby ogłosić otwarty konkurs ofert pn. „Przeprowadzenie w roku 2025 programu korekcyjno – edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową”. Środki przeznaczone na realizację zadania w 2025 r. wynoszą do 10 800,00 zł, w zależności od ilości środków finansowych otrzymanych przez Powiat Raciborski z budżetu Wojewody Śląskiego.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 881528.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk przedstawiła:

- 1) zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, które odbędzie się w dniu 15 kwietnia 2025 r. o godz. 13.00 w Starostwie Powiatowym w Raciborzu,
- 2) zawiadomienie Komisji Rewizyjnej o przystąpieniu do czynności kontrolnych Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Raciborzu z dniem 15 kwietnia 2025 r.

Ww. zawiadomienia znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 881983 i 881947.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. zawiadomieniami.

W końcowej części posiedzenia Wicestarosta Ewa Lewandowska poinformowała o spotkaniu z Dyrektorem oraz Głównym Księgowym Szpitala Rejonowego w Raciborzu, które miało miejsce w tut. Starostwie w dniu 1 kwietnia 2025 r. W trakcie spotkania ustalono, że Dyrektor w terminie do dnia 7 kwietnia br. przygotuje wstępny projekt apelu do Ministra Zdrowia i Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia o:

- 1) zwiększenie limitów finansowania w zakresie świadczeń nielimitowanych do realnych wartości wykonania w roku poprzednim,
- 2) zwiększenie wartości finansowania w zakresie świadczeń limitowanych,
- 3) pełne i bieżące regulowanie zapłaty za wykonane świadczenia.

Wicestarosta Ewa Lewandowska przekazała, że w trakcie ww. spotkania przedstawiciele Szpitala podpisali umowę na pożyczkę w wysokości 5 milionów złotych z Banku Gospodarstwa Krajowego, finansowaną ze środków Krajowego Planu Odbudowy. Środki te posłużą do refinansowania będącego na ukończeniu – projektu pn. „Głęboka modernizacja

oraz zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w budynku Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka”. Podkreśliła, że zawarte w umowie warunki finansowe są wyjątkowo korzystne – pożyczka jest oprocentowana na poziomie 1 %, a okres spłaty to 10 lat. To sprawia, że dla wielu podmiotów jest to jedna z najbardziej atrakcyjnych form wsparcia dostępnych obecnie na rynku. Pożyczka wspierająca zieloną transformację to instrument finansowy skierowany między innymi do jednostek samorządu terytorialnego i spółek komunalnych, szpitali. Z otrzymanych środków można sfinansować odnowę terenów zielonych, budowę infrastruktury rowerowej czy projekty wodno-kanalizacyjne, jak i projekty OZE i termomodernizacyjne.

Jak dodał Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis jest to najlepszy przykład na to, jak samorzady mogą wykorzystywać środki z KPO. Szpital zrealizował największą inwestycję od momentu przeprowadzki na ul. Gamowską, a dzięki refinansowaniu w wysokości 5 milionów złotych, zyska środki na bieżące funkcjonowanie i realizowanie ważnych zadań związanych z ochroną zdrowia dla mieszkańców.

O godz. 12.40 Starosta zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu Raciborskiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

Grzegorz Swoboda

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 2 kwietnia 2025 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 2 kwietnia 2025 r.